3ª Vara da Comarca de Assusentença proferida pelo Juíza de Direito da , que, nos autos da Ação de

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVATCobrança proposta em desfavor da
S.A.  R$ julgou procedentes os pedidos iniciais para condenar a apelada ao pagamento de 843,75
(oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), referente à indenização do Seguro DPVAT
por invalidez permanente, e de honorários advocatícios. E condenou a “parte autora ao pagamento das
custas processuais e honorários advocatícios, estes arbitrados em 10% (dez por cento) sobre a

[...]

ao seguimento funcional, uma vez que graduou apenas o tornozelo, deixando de mensurar o percentual do
seguimento funcional que se encontra ligado a debilidade no caso sob judice, o joelho direito.

Alega que os valores deveriam atender o seguinte calculo: 70 x 25% x R$ 13.500,00 = R$
2.362,50, (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) e não R$ 843,75 (oitocentos e
quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), como fixado na sentença.

Diz que o perito não descreveu a extensão da debilidade vinculada ao seguimento
funcional-membro inferior/pé nos exatos termos da norma jurídica.

Defende que não ocorreu sucumbência de sua parte, uma vez que foi reconhecida a sua invalidez